
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

1 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo di natura occasionale per attività funzionale al Master EMA, nello specifico di “Attività di 
tutoraggio: assistenza per la stesura della tesi ivi inclusa la ricerca bibliografica (anche tramite l’utilizzo 
delle banche dati unive); assistenza nelle procedure di iscrizione agli esami, di scelta dei corsi, nonché 
nelle procedure di registrazione degli esami conseguiti durante il secondo semestre presso l’Università 
Ca’ Foscari Venezia o la VIU, facendo da intermediario tra docenti, uffici Ca’ Foscari e uffici GC - Global 
Campus of Human Rights.Procedura bandita con Decreto Rep. 389/2021 Prot. 0024730-VII/16 del 
8/4/2021 

    IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università 

Ca’ Foscari di Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e successive 
modifiche; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 
esterno all’Ateneo emanato con D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011 
modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019; 

VISTO  il bando di selezione per valutazione curriculare volta ad accertare  l’esistenza all’interno 
dell’Ateneo di una risorsa per lo svolgimento dell’attività di lavoro autonomo per attività 
funzionale al Master EMA, nello specifico di “Attività di tutoraggio: assistenza per la 
stesura della tesi ivi inclusa la ricerca bibliografica (anche tramite l’utilizzo delle banche 
dati unive); assistenza nelle procedure di iscrizione agli esami, di scelta dei corsi, nonché 
nelle procedure di registrazione degli esami conseguiti durante il secondo semestre 
presso l’Università Ca’ Foscari Venezia o la VIU, facendo da intermediario tra docenti, 
uffici Ca’ Foscari e uffici GC - Global Campus of Human Rights” e, qualora la verifica dia 
esito negativo, volta a disciplinare l’individuazione dei soggetti esterni mediante la 
comparazione di ciascun curriculum con il profilo professionale richiesto, emanato con 
decreto Rep. 389/2021 Prot. 0024730-VII/16 del 8/4/2021; 

VISTO il verbale rep. 46/2021 Prot. 0028969-VII/16  della Commissione giudicatrice designata 
con Decreto del Direttore Rep. 410/2021 e 423/2021; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
ATTESTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo   
 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per  attività funzionale alla ricerca. 
Procedura bandita con Decreto Rep. 389/2021 Prot. 0024730-VII/16 del 8/4/2021. 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

- Cagnin Valentina 

Art. 3 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo 
e nelle pagine web dedicate. 

 
Venezia, 26 aprile 2021 
  
                           Il Direttore 

                                                                                                          Prof. Michele Bernasconi 
                      (firma digitale) 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

                  (firma digitale) 
 

Decreti - DEC N. 428/2021 Prot. n. 0029183 del 26/04/2021

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

2 

 
Estratto dagli atti della selezione 
Bando 389/2021 Prot. 0024730-VII/16 del 8/4/2021 
 
Domande pervenute 
Alla scadenza del 21/04/2021 ore 12,00 
• nessuna domanda è pervenuta ai sensi dell’art. 4 dell’avviso, perciò la ricognizione interna tra il personale 
dell’Ateneo è considerata deserta; 
• sono pervenute n. 2 domande ai sensi dell’art. 5 dell’avviso. 
 
Candidati: 

- Cagnin Valentina 
- S. S. 

Criteri di valutazione curriculum: 
 

- Pertinenza dell'oggetto del Dottorato conseguito dal candidato con le tematiche del Master: 0-20 punti 
- Esperienza acquisita in attività di tutoraggio tesi, 5 punti per ogni anno di esperienza oltre ai 3 già previsti 
per l'accesso: 0-20 punti 
- Conoscenza del portale delle risorse cartacee ed elettroniche di Ca’ Foscari e delle procedure per la 
consultazione delle risorse bibliografiche del Sistema Bibliotecario di Ateneo, tramite Proxy: 0-20 punti 
- Attività di ricerca nelle materie di studio del Master EMA (con specifico riferimento al diritto del lavoro 
internazionale, sostenibilità e diritti umani, diritto europeo del lavoro, diritti sociali, globalizzazione, 
International Business Law, Corporate Social Responsibility ed imprese multinazionali): 0-20 punti 
 
Valutazione candidati 

 
 

 
 
 
 
 
 

La commissione nominata con Decreto Direttoriale Rep. 410/2021 e 423/2021, composta da: Prof. Roberto 
Senigaglia (Presidente),  Prof.ssa Vania Brino (Segretaria), Prof.ssa Sara De Vido (componente) a seguito 
della valutazione dei curricula presentati dai candidati, nominava vincitrice la dott.ssa  Cagnin Valentina. 
                                  
 

F.to Il Direttore 
                                                                                                          Prof. Michele Bernasconi 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
                            Ing. Silvia Lovatti 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CANDIDATO 
COGNOME E NOME 

 
TOTALE PUNTI 

 
- Cagnin Valentina 
-        S.  S. 
 

 
65/80 
40/80 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it

		2021-04-26T13:28:00+0200
	IT
	Michele Bernasconi




